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INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 
1.1. Stiprinti seksualinio smurto prevenciją Lietuvoje, didinant visuomenės gebėjimą atpažinti 
smurtą ir reaguoti į jį. 
1.2. Didinti visuomenės nepakantumą seksualiniam smurtui, mažinant stereotipus, aukų 
kaltinimą ir stiprinant lyčių lygybės principų įgyvendinimą. 
1.3. Vienyti specialistus, institucijas ir organizacijas, dirbančias seksualinio smurto prevencijos ir 
pagalbos srityse, skatinant bendradarbiavimą ir žinių mainus nacionaliniu ir tarptautiniu 
lygmeniu. 
1.4. Vykdyti advokaciją dėl sisteminių pokyčių seksualinio smurto prevencijos ir pagalbos 
srityse, ypatingą dėmesį skiriant seksualiniam smurtui naudojant apsvaiginimo medžiagas. 
1.5. Vykdyti veiklas, didinančias visuomenės sąmoningumą apie seksualinį smurtą, stiprinant 
informacijos prieinamumą ir nukentėjusiųjų balsų matomumą. 
1.6. Stiprinti organizacijos tvarumą, vystant projektinę veiklą, socialinio verslo iniciatyvas ir 
finansinių šaltinių diversifikavimą. 
2. Uždaviniai: 
2.1. Įgyvendinti nacionalinius ir tarptautinius projektus seksualinio smurto prevencijos srityje, 
užtikrinant tęstinumą ir naujų iniciatyvų vystymą. 
2.2. Organizuoti mokymus, edukacines veiklas ir renginius įvairioms tikslinėms grupėms 
(specialistams, jaunimui, visuomenei), stiprinant gebėjimą atpažinti seksualinį smurtą ir reaguoti 
į jį. 
2.3.Vykdyti informavimo ir komunikacijos veiklas, įskaitant socialinių kampanijų įgyvendinimą, 
darbą su žiniasklaida ir skaitmeninių kanalų plėtrą, siekiant didinti visuomenės sąmoningumą 
apie seksualinį smurtą. 
2.4. Vykdyti advokaciją ir inicijuoti diskusijas su institucijomis dėl seksualinio smurto 
prevencijos ir pagalbos sistemos tobulinimo, ypatingą dėmesį skiriant seksualiniam smurtui 
naudojant apsvaiginimo medžiagas. 
2.5. Kurti ir platinti metodines bei informacines priemones seksualinio smurto prevencijos 
srityje, skirtas specialistams ir visuomenei. 
2.6. Stiprinti organizacijos institucinį pajėgumą ir bendradarbiavimą, įsitraukiant į nacionalinius 
ir tarptautinius tinklus, iniciatyvas bei partnerystes.  
3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 
3.1.Vykdytos projektinės veiklos 
3.1.1. Kartu su partneriais įgyvendintas projektas „Nacionalinis informacijos apie seksualinį 
smurtą centras (Prabilk)“, finansuojamas LR Socialinės apsaugos ir darbo 
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ministerijos. Projekto trukmė: 2025 m. sausio - 2026 gruodžio mėn. Projekto puslapis: 
www.prabilk.lt 
Sukurta ir įgyvendinta socialinė kampanija „Nukentėjai nuo seksualinio smurto? Prabilk“, 4 
kampanijos žinutės, skirtos atkreipti visuomenės dėmesį į seksualinio pobūdžio nusikaltimus, 
skatinti kreiptis pagalbos ir naikinti su tuo susijusius mitus. Kampanija pasiekė 38 083 Lietuvos 
gyventojus. Nuoroda į kampaniją: 
https://prabilk.lt/ekspertams/balandis-seksualinio-smurto-prevencijos-menuo-prabilk-gauk-pagal
ba/ 
Sukurta 40 komunikacijos žinučių Prabilk - nacionalinio informacijos apie seksualinį 
smurtą centro socialiniuose tinkluose, skirtos pagalbos žinomumo didinimui ir seksualinio 
smurto nusikaltimo supratimui. Sukurtos žinutės pasiekė 22 470 Lietuvos socialinių tinklų 
vartotojų. Nuoroda į žinutes: https://www.facebook.com/profile.php?id=61552544593657 bei 
https://www.instagram.com/prabilk.lt/  
Pravesta 10 mokymų su seksualinio smurto prevencija ir pagalba dirbantiems specialistams/ėms. 
Nuotoliniai mokymai vyko: I ketv - Šiaulių r., Akmenė, Joniškis ir Radvyliškis, kovo 18,20 ir 28 
d. Dalyvavo 89 dalyviai/ės. II ketv - Biržų, Pasvalio, Kupiškio, Telšių, Zarasų ir Visagino sav. 
specialistams/ėms balandžio 9, 15 ir 16 d., apmokyti/os 48 specialistai/ės. III ketv - rugsėjo 26 d. 
Mažeikių r. sav. apmokyti/os 27 dalyviai/ės. IV ketv. - spalio 22, 23 bei 24 d. apmokyta 
Panevėžio r., Pakruojo r. bei Raseinių sav. 112 specialistų. Viso mokymuose dalyvavo 276 
specialistai/ės. 
Parengti 2 SEO straipsniai internetinėje žiniasklaidoje. Temos: 1) Seksualinis smurtas artimoje 
aplinkoje 2) Kuo skiriasi išprievartavimas, seksualinė prievarta ir seksualinis smurtas? Nuoroda į 
straipsnius: https://prabilk.lt/naujienos/ 
3.1.2. Vykdytas projektas “AWARE: Crafting Resources & Training for Combating 
Sexual Violence among Refugees and Migrants” finansuojamas JAV ambasados 
Vilniuje. Projekto trukmė: 2024 m. rugsėjis - 2025 m. rugsėjis. Daugiau apie projektą: 
https://ribologija.lt/projektai/aware-nauji-irankiai-seksualinio-smurto-pabegeliu-ir-migrantu-tarpe
-prevencijai-ir-pagalbai/  
Projekto metu parengtos socialinės kampanijos žinutės apie mitus, susijusius su seksualiniu 
smurtu migracijos kontekste. 
Socialinė kampanija pasiekė daugiau nei 32 000 Lietuvos gyventojų. Nuoroda į žinutes: 
https://www.instagram.com/p/DMsUQTXKQlj/?img_index=1 
https://www.instagram.com/p/DNNz1OgqTdi/?img_index=1 
https://www.instagram.com/p/DNxUHd-VAR2/?img_index=1 
https://www.instagram.com/p/DN0PH7QVERa/?img_index=1 
https://www.instagram.com/p/DN2XHhgVP2j/?img_index=1 
https://www.instagram.com/p/DN5Tjq_Cm2T/?img_index=1 
https://www.instagram.com/p/DN8Z4PRilK3/?img_index=1 
https://www.instagram.com/p/DOEQpx1CgyH/?img_index=1 
https://www.instagram.com/p/DOI6tNQijGX/?img_index=1 
Paruošta metodinė medžiaga darbuotojams (-ėms), dirbantiems (-čioms) su nuo 
seksualinio smurto nukentėjusiais migrantais ir pabėgėliais bei medžiaga dirbantiems su 
nuo seksualinio smurto nukentėjusiais ar galimai nukentėjusiais berniukais ir vyrais. Parengti 
leidiniai ukrainiečių, baltarusų ir anglų kalbomis. Nuoroda į priemones: 
https://ribologija.lt/projektai/aware-nauji-irankiai-seksualinio-smurto-pabegeliu-ir-migrantu-tarpe
-prevencijai-ir-pagalbai/  
Suorganizuoti ir pravesti mokymai migrantų ir pabėgėlių programų ekspertams ir dotacijų 
gavėjams. 82 su migrantais ir pabėgėliais dirbantys specialistai iš skirtingų Lietuvos savivaldybių 
sustiprino kompetencijas pagalbos ir prevencijos srityse dirbant su skirtingomis  seksualinio 
smurto formomis.  
Suorganizuotos meninės dirbtuvės pabėgeliams/ėms. Jose dalyvavo 20 migrantų ir pabėgėlių iš 
Ukrainos ir Baltarusijos. 
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Parengti du video specialistams apie traumos suvokimu grįstą pagalbą lietuvių kalba su 
ukrainiečių ir baltarusių subtitrais. Nuoroda į video: 
https://ribologija.lt/projektai/aware-nauji-irankiai-seksualinio-smurto-pabegeliu-ir-migrantu-tarpe
-prevencijai-ir-pagalbai/  
3.1.3. Vykdytas tarptautinis projektas “SHER-Y”, kurį finansuoja ERASMUS+ programa, 
KA220-YOU – Cooperation partnerships in youth. Projekto trukmė: 2024 m. birželis - 
2026 m. lapkritis. Nuoroda į informaciją apie projektą: 
https://ribologija.lt/projektai/sexual-health-education-reimagined-sher-y-a-comprehensive-approa
ch-for-the-young-generation/  
Sukurtas SHER-Y edukacinių priemonių rinkinys, siekiant padėti su jaunimu dirbantiems 
specialistams ir lyderiams visoje Europoje teikti įtraukų, praktišką ir įgalinantį lytinį švietimą 
15–17 metų jaunuoliams. Nuoroda į edukacinį turinį: 
https://youthfullyyours.sk/wp-content/uploads/2026/03/Lithuanian-version-SHER-Y-Guidebook.
pdf  
Sukurtas mokymų įgyvendinimo priemonių paketas, kuris skirtas palaikyti jaunimo darbuotojus, 
ugdytojus ar bendraamžių grupių moderatorius, siekiant užtikrintai, aiškiai ir su rūpesčiu naudoti 
SHER-Y Priemonių rinkinį. 
Įvykdytas bandomasis mokymo programos testavimas nacionaliniu lygmeniu su paaugliais 
2025-12-05 Seime, viso dalyvavo 250 moksleivių.  
SHER - Y priemonės pristatytos Ribologijos kartu su Moterų veiklos inovacijų centru 
organizuotoje pirmoje atviroje pamokoje sveikų santykių tema LR Seime, kurioje dalyvavo 250 
moksleivių iš visos Lietuvos. Nuoroda į atviros pamokos transliaciją: 
https://www.youtube.com/watch?v=n0G4LWYzaW4 Daugiau apie renginį: 
https://santarves.lt/atvira-pamoka-seime/  
3.1.4. Vykdytas projektas „Nemokamas priežiūros darbas: kieno pareiga?“, finansuojamas LR 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Projekto trukmė: 2025 m. sausio - 2026 gruodžio mėn. 
Nuoroda su informacija apie projektą: 
https://lmlo.lt/projektas/projektas-nemokamas-prieziuros-darbas-kieno-pareiga/  
Atnaujintas projekto polapis. Nuoroda: https://www.lmlo.lt/kieno-pareiga/ 
Suorganizuota Socialinės kampanija, kurios tikslas didinti Lietuvos gyventojų suvokimą apie 
nemokamo priežiūros darbo svarbą visuomenės tvarumui ir jo nevienodą naštą moterims bei 
vyrams, taip pat siekiant atkreipti dėmesį į neigiamas pasekmes moterų ekonominei 
nepriklausomybei ir skatinti socialinių praktikų pokytį. Kampanija pasiekė 75 095 socialinių 
tinklų vartotojus. 
Komiksų nuorodos: 
https://docs.google.com/document/d/1puwrLpvZIOF77jfTx0wPefgVbjLbiQP9/edit  
Sukurta 12 komunikacijos žinučių socialiniams tinklams, šviečiant visuomenę apie moterų 
nemokamą priežiūros darbą bei keičiant visuomenės požiūrį į jį. Žinutės pasiekė 11 536 
socialinių tinklų vartotojus. Nuoroda į žinutes: 
https://www.lmlo.lt/kieno-pareiga/projekto-rezultatai/  
Suorganizuotas vienas nuotolinis renginys jaunimui “Kaip pasiekti finansinę nepriklausomybę?”, 
kurio metu kalbėta apie tai, kaip nustoti bijoti finansų ir pagaliau pradėti juos planuoti, taip pat 
kaip ekonominė nepriklausomybė gali padėti mažinti lyčių nelygybę, sustiprinti moterų vaidmenį 
visuomenėje ir užtikrinti visavertį dalyvavimą visuomeninėje veikloje. 
Renginyje dalyvavo 31 jaunuoliai/ės. Nuoroda į renginį: 
https://www.facebook.com/events/1432694304391942  
Organizuotas „Protų mūšis apie lyčių stereotipus darančius įtaką nemokamo priežiūros darbo 
atotrūkiui tarp moterų ir vyrų“ (2025-07-03), dalyvavo 37 asmenys, jaunimo atstovai. Nuoroda į 
renginį: https://www.facebook.com/events/592094213547111  
Publikuoti 2 straipsniai regioninėje spaudoje, skirti nemokamo priežiūros darbo tematikai, 
pasiekta 5 000 Lietuvos regionų gyventojų.​
Nuoroda į straipsnius: 
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https://akmenes.info/neapmokamas-darbas-kaip-sumazinti-moteru-prieziuros-nasta/​
https://akmenes.info/senyvu-zmoniu-prieziura-nematoma-nasta-kuria-vis-dar-tyliai-nesa-moterys
/ 
3.1.5. Vykdytas projektas „Ribologijos institucinių gebėjimų stiprinimas seksualinio smurto 
prevencijai Lietuvoje“, finansuojamas LR Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos. Projekto trukmė: 2025 m. sausio - 2026 gruodžio mėn. Nuoroda informacija apie 
projektą: 
https://ribologija.lt/projektai/ribologijos-instituciniu-gebejimu-stiprinimas-seksualinio-smurto-pr
evencijai-lietuvoje-2025/  
Suorganizuoti  1 d. 4  val. išorinės komunikacijos mokymai, kuriuose dalyvavo 10 dalyvių iš 
organizacijos. Parengtas 1 lėšų pritraukimo kampanijos planas. Sukurta Ribologijos puslapio 
integracija skirta vienkartinėms paramoms. Sukurta 1 komunikacijos kampanija lėšų pritraukimui 
su 10 žinučių, kuri pasiekė 42 801 asmenis (IG ir FB kanaluose).  
Parengtas ir patvirtintas 2025–2026 metų Ribologijos veiklos planas, įtraukiantis komandos 
atsakomybes ir strateginius tikslus.  
Suorganizuoti  1 d. 5 akademinių valandų mokymai, kuriuose 8 komandos narės gilino žinias 
apie skaitmeninę komunikaciją, bet ir įgijo praktinių SEO straipsnių rengimo įgūdžių . 
Atliktas Ribologijos LinkedIn paskyros auditas, suteikta 2 akademinių valandų strateginė 
konsultacija, po kurių buvo sukurtos 10 LinkedIn komunikacijos žinučių. Ribologijos LinkedIn 
paskyros auditorija reikšmingai išaugo – nuo 130 stebėtojų paskyros sukūrimo metu iki 524 
stebėtojų ataskaitiniu laikotarpiu, t. y. pasiektas 303 % naujų sekėjų prieaugis. Suorganizuoti 3 
LinkedIn renginiai. Nuorodos į renginius:​
https://www.linkedin.com/event/manage/7401216019253583873/​
https://www.linkedin.com/event/manage/7391830347610525697/​
https://www.linkedin.com/event/manage/7399745490713538561/ 

Parengtos dvi programos online formatu: Ankstyvosios seksualinio smurto prevencijos programa  
ir Seksualinio smurto prevencijos darbe. Jos skaitmeniniu formatu patalpintos „Ribologijos“ 
internetinėje svetainėje, adresu: https://ribologija.lt/kursai/. Suorganizuoti 3 nuotoliniai mokymai 
pagal ankstyvosios prevencijos programą viso 9 ak.val, dalyvavo 279 dalyviai, ekspertai iš 
skirtingų savivaldybių dirbantys su vaikais ir jaunimu. 
Suorganizuoti 5 mokymai po 2 ak. pagal seksualinio smurto prevencijos programą, viso 10 
ak.val., 107 dalyviai iš skirtingų Lietuvos įmonių ir organizacijų.  
Sukurti 2 reklaminiai programų video, kurių trukmė ne mažiau kaip 20 min. Kiekvienas, jie 
suskirstyti į trumpesnius tematinius video integruotus į www.ribologija.lt mokymų platformą. 
Nuoroda į video: https://ribologija.lt/kursai/  
Parengti du komerciniai pasiūlymai, vienas skirtas švietimo įstaigoms, kitas verslo įmonėms. 
Pasiūlymai išsiųsti daugiau nei 300 organizacijų.  
Parengta Ribologijos klientų duomenų bazė, kurioje surinkta 316 įmonių ir organizacijų 
kontaktų, 543 švietimo įstaigų kontaktai, papildomai surinkta 60 savivaldybių kontaktų dirbančių 
su lyčių lygybės ir smurto prevencijos klausimais. Daugiau nei 300 organizacijų kontaktų gavo 
Ribologijos pasiūlymus apie teikiamas paslaugas ir siūlomus produktus.  
3.2. Mokymai, edukacija ir renginiai 
Vesti 2 valandų mokymai naktinio gyvenimo vietų darbuotojams bendradarbiaujant su Vilniaus 
naktiniu biuru apie seksualinio smurto ir priekabiavimo prevenciją. Nuoroda į renginį: 
https://www.facebook.com/events/1457588615319104/?acontext=%7B%22event_action_history
%22%3A[%7B%22mechanism%22%3A%22calendar_tab_event%22%2C%22surface%22%3A
%22bookmark_calendar%22%7D]%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D  
Vesti mokymai kibernetinio smurto tema (16 ak. val.) Šiauliuose, kartu su Moterų veiklos 
inovacijų centru sukurta socialinių pasakų knyga jaunimui apie seksualinio smurto kibernetinėje 
erdvėje prevenciją, kuri naudojama skirtingose mokyklose vedant pamokas 12 - 18 m. amžiaus 
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jaunimui. Knyga pristatyta LR Seime atviros pamokos metu (2025-12-05), kurioje dalyvavo 250 
moksleivių ir edukatorių iš visos Lietuvos.  
Bendradarbiaujant su Nepatogaus kino klase vesti valandos su puse trukmės mokymai 
mokytojams seksualinio smurto ir prievartos narkotikų tema, kuriuse dalyvavo apie 100 dalyvių. ​
Nuoroda apie mokymus: https://nepatogauskinoklase.lt/prievartavimonarkotikai/  
2025-02-20 VGTU organizuota Geros Savijautos Diena, kurios metu buvo kalbama psichikos 
sveikatos tema. Renginys skirtas visai akademinei bendruomenei, tačiau pagrindinė grupė – 
studentai. Renginio metu pristatyta seksualinio smurto tema.  
2025-12-05 Organizuota atvira pamoka jaunimui Lietuvos Respublikos Seime bendradarbiaujanr 
su Moterų veiklos inovacijų centru, pamokoje dalyvavo 250 moksleivių ir edukatorių iš visos 
Lietuvos, tokia atvira pamoka Seime sveikų santykių ir smurto prevencijos tema Lietuvoje vyko 
pirmą kartą. Nuoroda į pamokos transliaciją: 
https://www.youtube.com/watch?v=n0G4LWYzaW4  
Organizuotas kovo 8-osios renginys–protmūšis „Boba su kiaušidėm” kartu su Moterų 
informacijos centru. Nuoroda į informaciją apie renginį: https://url-shortener.me/LKEW  
2025-06-13 kartu su LR Užsienio reikalų ministerija bei LR Seimu organizuota konferencija 
įgyvendinant JT 1325 darbotvarkę “Moterys taika ir saugumas” pavadinimu “„Moterų vaidmuo 
užtikrinant saugumą šalyje ir pasaulyje“, kuri subūrė ekspertus dirbančius moterys taika ir 
saugumas srityje valstybės institucijose, savivaldoje ir NVO. Renginio transliacija: 
https://www.youtube.com/watch?v=gtELl7LHmeY  
Dalyvauta trijose diskusijose festivalyje “Būtent” 2025-08-29 - 30 dienomis, viena prievartos 
narkotikų tema Vilniaus miesto savivaldybės scenoje kartu su Vilniaus naktiniu biuru. Nuoroda į 
renginį: 
https://vnb.lt/pam-prevencija-ir-zalos-mazinimas/vilniaus-naktinis-biuras-diskusiju-festivalyje-bu
tent/ kita Šiaurės ministrų tarybos biuro scenoje kartu su Vaikų linija vaikų viliojimo (grooming 
tema) tarptautiniame formate su Šiaurės šalimis. Nuoroda: 
https://norden.lt/event/susitikime-diskusiju-festivalyje-butent/ video: 
https://www.youtube.com/watch?v=Rt2jmNsZr9o&t=5s  ir trečia - moderuota diskusija VDU 
scenoje apie vyrų vaidmenį švietime. Nuoroda: 
https://www.vdu.lt/lt/ivykiai/vdu-scena-diskusiju-festivalyje-butent/, video: 
https://www.youtube.com/watch?v=nnW4-1khwic&t=21743s  
Viso “Būtent” - didžiausiame diskusijų festivalyje Lietuvoje dalyvavo daugiau nei 25 000 
žmonių.  
Dalyvauta atviroje paskaitoje renginio „Tremolo“ (laimėjusio Auksinį scenos kryžių) Kaune, kur 
dalyviai galėjo užduoti klausimus susijusius su kūno, santykių, malonumo ir smurto temomis. 
Nuoroda su informacija: https://www.mmlaboratorija.lt/tremolo  
Dalyvauta “No hate speech” savaitėje Strasbūre (Prancūzija), kurios metu gautame stende buvo 
viešinamos Ribologijos veiklos. Nuoroda į informaciją apie savaitę: 
https://www.coe.int/en/web/combating-hate-speech/no-hate-speech-week  
Dalyvauta tarptautiniame partnerių susitikime „SexSense Annual Meeting“ Belgijoje. Nuoroda 
apie metinš narių susitikimą: https://sex-sense.eu/annual-event/sexsense-annual-event-2025/  
Dalyvauta tarptautiniame susitikime Helsinki, kuriame pristatytos Ribologijos veiklos No hate 
speech Network tinklui. Susitikime dalyvavo 12 asmenų. 
2025-09-24 Vesti mokymai seksualinio smurto tema Lietuvos skautams VJP centro kvietimu. 
Nuoroda: https://www.instagram.com/p/DO-iqp9jET3/?img_index=1  
2025-10-08 dalyvauta diskusijoje ARTtalks #01: Kaip menas keičia požiūrį į lytiškumo 
edukaciją? Mo muziejuje. Nuoroda: https://mo.lt/ivykiai/arttalks-01/  
3.3.Viešinimas ir komunikacija 
3.3.1 Komunikacija socialiniuose tinkluose (Facebook, Instagram, LinkedIn) ir el.paštu bei 
naujienlaiškiais. 
Įgyvendinta socialinė kampanija su Lietuvos ryto krepšinio klubu ir komike Vita Žiba “Together 
against all”, kurios metu buvo sukurtas plakatas ir trys trumpieji video socialiniams tinklams. Ši 

 

https://nepatogauskinoklase.lt/prievartavimonarkotikai/
https://www.youtube.com/watch?v=n0G4LWYzaW4
https://url-shortener.me/LKEW
https://www.youtube.com/watch?v=gtELl7LHmeY
https://vnb.lt/pam-prevencija-ir-zalos-mazinimas/vilniaus-naktinis-biuras-diskusiju-festivalyje-butent/
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kampanija pasiekė 472 693 Instagram vartotojus. Nuoroda su informacija: 
https://rytasvilnius.lt/en/news/rytas-kviecia-savo-bendruomene-ir-visa-visuomene-atkreipti-deme
si-i-prievartavimo-narkotikus-gerimuose-ir-seksualines-prievartos-prevencija/ Video su 
istorijomis: https://www.instagram.com/p/DQM3fb0jA1l/ bei 
https://www.instagram.com/p/DQPkN_QjK7N/  
Kartu su Laisvės TV suorganizuota kovo 8-osios kampanija "Kuo blogai tulpės?”, kuri pasiekė 
192 786 Lietuvos gyventojus. Nuoroda į kampaniją: 
https://www.instagram.com/p/DG5N3vstMAe/?img_index=1  
Kartu su Laisvės TV įgyvendinta kampanija, kuomet garsios Lietuvos moterys (Monika Liu, 
Rūta Meilutytė, Beata Tiškevič, Vita Žiba) įgarsino nuo seksualinio smurto nukentėjusių asmenų 
istorijas. Šios įgarsintos istorijos pasiekė 274 383 Lietuvos gyventojus. Nuorodos į istorijas: 
https://www.instagram.com/p/DROunSEDLkc/ 
https://www.instagram.com/p/DReww_2ANws/ 
https://www.instagram.com/p/DR2UQNaDKIj/  
Paleistas organizacijos naujienlaiškis, kuriame pristatomos naujienos apie seksualinio smurto 
prevenciją Lietuvoje ir Ribologijos vykdomos veiklos. 
Siekiant aiškaus teisinio reguliavimo, efektyvesnio nusikaltimų tyrimo ir daugiau švietimo 
seksualinio smurto naudojant prievartos narkotikus tema, buvo parengta peticija „Neklausk, 
kodėl tyli – padėk prabilti“, kurią pasirašė 33 285 žmonės. Nuoroda į peticiją: 
https://manoteises.lt/peticija/neklausk-kodel-tyli-padek-prabilti/ Remiantis peticijos rezultatais 
inicijuota pirmoji Lietuvoje tarpžinybinė darbo grupė prievartos narkotikų klausimui spręsti. 
Paruošta daugiau nei 180 žinučių socialiniuose tinkluose temomis: ribos ir santykiai, stebėtojai, 
prievartos narkotikai, seksualinis smurtas kibernetinėje erdvėje ir kt.  
Vykdyta socialinė kampanija tarptautinės “Džinsų dienos” seksualinio smurto 
prevencijos proga. Taip pat šia proga suorganizuota spaudos konferencija “Balandis - mėnuo be 
seksualinio smurto. Džinsų dienos iniciatyva”. 
https://www.youtube.com/watch?v=1oZQo3GjhZA  
Ribologija apdovanota kaip 2025 Metų iniciatyva už prievartos narkotikų temos viešinimą 
Žmogaus teisių forumo apdovanojimuose. Nuoroda: 
https://www.facebook.com/LZTC.LCHR/photos/met%C5%B3-iniciatyva-pripa%C5%BEinta-rib
ologijavakar-nacionalinio-%C5%BEmogaus-teisi%C5%B3-forumo-me/1162289072735510/  
Ribologija nominuota LRT apdovanojimuose Metų iniciatyvos kategorijoje.​
https://www.lrt.lt/naujienos/laisvalaikis/13/2801168/melynuoju-lrt-metu-apdovanojimu-kilimu-ze
nge-garbus-sveciai?srsltid=AfmBOooTksIZ-OBOhN46dns4NF602x3VOU3PcL1JYvaCqJBU63
7nr4AL  
3.3.2 Bendravimas su spauda, radijumi, kt. visuomenės informavimo platformomis. 
Viso duota 30 ekspertinių interviu didžiausiose žiniasklaidos priemonėse (LRT, Delfi, 
Lrytas, 15min, zmones.lt, TV3, Lnk. LRT radijas, LRT klasika, FM99 Alytaus radijas, žurnalas 
“Savaitė” ir kt.) temos: seksualinis smurtas santykiuose, seksualinis smurtas naudojant prievartos 
narkotikus, nukentėjusių asmenų kaltinimas, smurtas dėl lyties, lyčių stereotipai, seksualinis 
smurtas kibernetinėje erdvėje, vaikų viliojimo prevencija ir pan.  
3.4 Vykdytos advokacijos veiklos 
Parengtas ir pateiktas raštas institucijoms dėl prievartos narkotikų problemą Lietuvoje.  
2025-07-30 organizuota diskusija Lietuvos Respublikos Seime prievartos narkotikų tema, kurioje 
šia tema pasisakė atstovė iš policijos, Moterų parlamentinės grupės atstovė, Seimo Žmogaus 
teisių komiteto pirmininkas bei visuomenininkė viešai kalbanti seksualinio smurto naudojant 
prievartos narkotikų tema. Nuoroda į spaudos konferenciją: 
https://www.youtube.com/watch?v=XB9WEfQq_bs  
Dalyvauta seksualinio smurto naudojant prievartos narkotikus tema surengtoje diskusijoje 
Nidoje, kur buvo kalbama apie esamą situaciją ir ką reikėtų daryti. Nuoroda į diskusiją: 
https://neringa.kasvyksta.lt/112/po-galimo-nusikaltimo-nidos-festivalyje-menkinantys-pareigune
s-pasisakymai-situacija-pakomentavo-policijos-departamentas  
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Parengtos informacinės ir prevencinės priemonės kartu su policija ir Respublikinė Vilniaus 
universitetine ligonine apie tai, ko tikėtis ir kaip veikia sistema, kuomet kreipiamasi pagalbos 
nukentėjus nuo seksualinio smurto. Nuoroda į sukurtas priemones: 
https://ribologija.lt/prievartavimo-narkotikai/  
Parengti ir platinti plakatai apie prievartos narkotikus ir stebėtojų  intervenciją. Nuoroda į 
plakatus: https://ribologija.lt/prievartavimo-narkotikai/  
Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentu 
(NTAKD), tikintis vykdyti bendrą prevencinę veiklą. Nuoroda į daugiau informacijos: 
https://ntakd.lrv.lt/lt/naujienos/ntakd-ir-vsi-ribologija-pasirase-bendradarbiavimo-sutarti-8Te/  
Dalyvauta Seimo darbo grupės posėdžiuose skirtoje tobulinti seksualinio smurto reglamentavimą 
Lietuvoje. Nuoroda: https://www.instagram.com/p/DLAiJv9sIYs/?img_index=1 bei 
https://www.youtube.com/watch?v=IImKSF-6M-c  
4. Siekiant veiklos tikslų pasiekti rezultatai: 
4.1. Sustiprintos specialistų kompetencijos seksualinio smurto prevencijos ir pagalbos srityje.Per 
2025 m. apmokyti ne mažiau kaip 276 specialistai „Prabilk“ mokymuose bei papildomi 
specialistai AWARE projekto veiklose, taip stiprinant gebėjimą atpažinti seksualinį smurtą, 
tinkamai reaguoti ir teikti pagalbą nukentėjusiems asmenims. 
4.2. Padidintas visuomenės informuotumas ir sąmoningumas seksualinio smurto temomis. 
Įgyvendintos nacionalinės komunikacijos kampanijos ir viešinimo veiklos pasiekė šimtus 
tūkstančių žmonių, įskaitant: 

●​ kampaniją su Lietuvos ryto krepšinio klubu (pasiekti 472 693 Lietuvos gyventojai), 
●​ kampaniją „Kuo blogai tulpės?“ (pasiekti 192 786 Lietuvos gyventojai), 
●​ įgarsintų istorijų kampaniją (pasiekti 274 383 Lietuvos gyventojai). 

Taip pat sukurta daugiau nei 180 komunikacijos žinučių socialiniuose tinkluose bei aktyviai 
dirbta su žiniasklaida (30 interviu nacionalinėse medijose). Nuoroda į sukurtas žinutes: 
https://www.instagram.com/ribologija_/  

4.3. Sustiprintas seksualinio smurto problemos matomumas viešojoje erdvėje ir mažinamas 
stigmatizavimas. 
Viešinant nukentėjusiųjų istorijas bei dirbant su žiniasklaida, didintas visuomenės supratimas 
apie seksualinį smurtą, mažintas aukų kaltinimas ir skatinamas pagalbos paieškos elgesys. 
4.4. Inicijuoti ir stiprinami sisteminiai pokyčiai seksualinio smurto prevencijos ir reagavimo 
srityje. 2025 m. ypatingas dėmesys skirtas seksualiniam smurtui naudojant apsvaiginimo 
medžiagas 
4.5. Padidintas visuomenės įsitraukimas į seksualinio smurto prevencijos iniciatyvas. 
Peticiją „Neklausk, kodėl tyli – padėk prabilti“ pasirašė 33 285 žmonės, taip parodant didėjantį 
visuomenės palaikymą sisteminiams pokyčiams seksualinio smurto srityje. 
4.6. Sukurtos ir išplėtotos metodinės bei edukacinės priemonės seksualinio smurto prevencijai. 
Parengti leidiniai, metodinės medžiagos ir mokymų programos specialistams bei visuomenei, 
įskaitant AWARE projekto priemones keliomis kalbomis bei SHER-Y edukacinių priemonių 
rinkinį, skirtą jaunimui. 
4.7. Sustiprintas tarptautinis bendradarbiavimas ir organizacijos matomumas. 
Organizacija aktyviai dalyvavo tarptautiniuose projektuose ir iniciatyvose, atstovavo Lietuvai 
Europos Tarybos renginiuose bei plėtojo partnerystes su užsienio organizacijomis. 
4.8. Sustiprintas organizacijos institucinės veiklos pajėgumas ir viešasis pripažinimas.​
 Padidintas organizacijos matomumas ir pasitikėjimas ja: 

●​ organizacija nominuota LRT apdovanojimuose, 
●​ gautas apdovanojimas „Metų iniciatyva“ už prievartos narkotikų temos viešinimą, 
●​ išplėsti komunikacijos kanalai (įskaitant naujienlaiškio paleidimą ir LinkedIn augimą). 

 

https://ribologija.lt/prievartavimo-narkotikai/
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https://www.youtube.com/watch?v=IImKSF-6M-c
https://www.instagram.com/ribologija_/
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II SKYRIUS  
INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 
5. Veiklos tikslai: 
5.1. Stiprinti seksualinio smurto prevenciją Lietuvoje, didinant visuomenės gebėjimą atpažinti 
smurtą ir reaguoti į jį. 
5.2. Didinti visuomenės nepakantumą seksualiniam smurtui, mažinant stereotipus, aukų 
kaltinimą ir stiprinant lyčių lygybės principų įgyvendinimą. 
5.3. Vystyti advokacines veiklas ir prisidėti prie seksualinio smurto prevencijos, reagavimo ir 
pagalbos sistemų tobulinimo Lietuvoje, ypatingą dėmesį skiriant seksualiniam smurtui naudojant 
apsvaiginimo medžiagas bei kibernetinį smurtą. 
5.4. Stiprinti bendradarbiavimą tarp specialistų, institucijų ir organizacijų nacionaliniu ir 
tarptautiniu lygmeniu, skatinant žinių mainus ir efektyvesnį reagavimą į seksualinį smurtą. 
5.5. Didinti patikimos informacijos apie seksualinį smurtą prieinamumą visuomenei, vykdant 
komunikacijos kampanijas ir stiprinant nukentėjusiųjų balsų matomumą. 
5.6. Stiprinti organizacijos tvarumą ir augimą, vystant projektinę veiklą, socialinio verslo 
iniciatyvas bei finansinių šaltinių diversifikavimą. 
6. Uždaviniai: 
6.1. Tęsti ir plėtoti nacionalinius bei tarptautinius projektus seksualinio smurto prevencijos 
srityje, įgyvendinant jau pradėtas iniciatyvas („Prabilk“, SHER-Y, AWARE ir kt.) ir naują 
iniciatyvą įgyvendinant seksualinio smurto kibernetinėje erdvėje prevenciją CTRL+ALT+LOVE 
bei rengiant ne mažiau kaip 2–3 naujas projektų paraiškas. 
6.2. Organizuoti mokymus, edukacines veiklas ir renginius įvairioms tikslinėms grupėms 
(specialistams, jaunimui, visuomenei), planuojant pasiekti ne mažiau kaip  300 dalyvių per 
metus. 
6.3. Vykdyti informavimo ir komunikacijos veiklas, įskaitant socialinių kampanijų įgyvendinimą, 
socialinių tinklų turinio kūrimą ir darbą su žiniasklaida, siekiant pasiekti ne mažiau kaip 200 000 
Lietuvos gyventojų. 
6.4. Vykdyti advokacines veiklas seksualinio smurto prevencijos ir pagalbos srityje, tęsiant darbą 
su institucijomis dėl seksualinio smurto naudojant apsvaiginimo medžiagas bei plėtojant temas, 
susijusias su kibernetinio smurto prevencija. 
6.5. Kurti ir įgyvendinti metodines, edukacines ir skaitmenines priemones seksualinio smurto 
prevencijai, įskaitant naujų mokymų programų, leidinių ar įrankių sukūrimą (ne mažiau kaip 1–2 
naujos priemonės). 
6.6. Stiprinti organizacijos institucinį pajėgumą ir tvarumą, vystant partnerystes, plečiant 
finansavimo šaltinius, vystant socialinio verslo kryptis ir stiprinant komunikacijos bei lėšų 
pritraukimo veiklas. 
7. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 
7.1. Projektinė veikla 
Tęsti projekto „Nacionalinis informacijos apie seksualinį smurtą centras (Prabilk)“ veiklas, 
įgyvendinant mokymus, komunikacijos kampanijas ir stiprinant pagalbos prieinamumą. 
Tęsti projekto „SHER-Y“ veiklas, įgyvendinant jaunimui skirtas edukacines programas ir 
testuojant sukurtas metodikas. 
Rengti ir teikti paraiškas naujiems nacionaliniams ir tarptautiniams projektams seksualinio 
smurto prevencijos srityje. 
7.2. Mokymai, edukacija ir renginiai 
Organizuoti mokymus specialistams seksualinio smurto prevencijos, reagavimo ir pagalbos 
temomis. 
Organizuoti ir dalyvauti edukacinėse veiklose apie ribas, sutikimą, santykius ir seksualinį smurtą. 
Dalyvauti ir organizuoti viešus renginius, diskusijas ir konferencijas seksualinio smurto, lyčių 
lygybės ir žmogaus teisių temomis. 
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Tęsti mokymus naktinio gyvenimo sektoriaus darbuotojams apie saugios aplinkos kūrimą ir 
smurto prevenciją. 
7.3. Viešinimas ir komunikacija 
Kurti ir įgyvendinti socialines kampanijas seksualinio smurto, prievartos narkotikų ir kitomis 
susijusiomis temomis. 
Plėtoti komunikaciją socialiniuose tinkluose, kuriant edukacinį ir informacinį turinį. 
Tęsti darbą su žiniasklaida, dalyvaujant interviu, laidose ir rengiant publikacijas. 
7.4. Advokacija 
Tęsti advokaciją dėl seksualinio smurto naudojant apsvaiginimo medžiagas prevencijos ir 
reagavimo sistemos tobulinimo. 
Inicijuoti LR BK straipsnių bei kitų teisės aktų reglamentuojančių seksualinį 
smurtą pakeitimus ir papildymus siekiant traumos suvokimu grįsto pagalbos proceso 
nuo seksualinio smurto nukentėjusiems asmenims bei efektyvios prevencijos. 
Organizuoti susitikimus ir diskusijas su institucijomis bei politikos formuotojais. 
7.5. Organizacijos stiprinimas 
Stiprinti organizacijos finansinį tvarumą, vystant lėšų pritraukimo veiklas ir socialinio verslo 
iniciatyvas. 
Plėsti bendradarbiavimą su nacionaliniais ir tarptautiniais partneriais. 
Stiprinti organizacijos komunikaciją, matomumą ir auditorijos augimą. 

III SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE DALININKUS 

8. Informacija apie dalininkus: 

Dalininkas 
 

Įnašo vertė finansinių metų 
pabaigoje 

Įnašo vertė praėjusių 
finansinių metų pabaigoje 

 1 2 3 

8.1. Fiziniai asmenys 20 20 

IV SKYRIUS 
KITA INFORMACIJA 

Ribologijos 2025 m. veiklos rezultatai bus paskelbti Ribologijos tinklalapyje Nuoroda: 
https://ribologija.lt/apie-mus/ataskaitos/ 
 
Daugiau informacijos apie Ribologijos veiklas: 
Facebook: https://www.facebook.com/ribologija.lt 
Instagram: https://www.instagram.com/ribologija_/ 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/ribologija/ 
 

 
 
Ši veiklos ataskaita yra patvirtinta VšĮ Ribologija 2026-04-27 visuotinio dalininkų 
susirinkimo sprendimu. 
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